J alisci, a Ioanne Orozco et Teresia Santa Cruz, coniugibus locupletibus ac 

piissimis, qui filios filiasque excellenti imbuerant christiana educatione. Bi

duo post ortum baptismum accepit; anno 1836 confirmationem, ac septem 

annos nata primum Pane Eucharistico se aluit. In parvo pago Zapopan, 

quo familia commigraverat, Liberata pueritiam egit et adulescentiam, mo

deratione spiritali usa Patrum Ordinis Fratrum Minorum et etiam tunc cla

ram ostendens propensionem ad bonum, ad pietatem atque ad opera carita

tis erga indigentes. Suam perfecit formationem in Collegio Nostrae Dominae 

Guadalupensis, cuius exemplaris fuit alumna interna. Animadvertens se for

titer ad vitam trahi consecratam, anno 1851, parentibus ac moderatore spi

ritali consentientibus, intravit in monasterium clausurae Dominicanarum a 

Iesu et Maria, sed fuit ei inde egrediendum propter persecutionem adversus 

Ecclesiam eiusque institutiones motam. In familiam reversa, suum auxit 

apostolatum pro pueris ac senibus, et veste induta Capuccinarum, in saecu

lo vitam egit singulariter austeram. Ministra Tertii Ordinis Franciscani fuit 

et anno 1852, blandis condicionibus uxoribus repudiatis, privatim vota su

scepit paupertatis, castitatis atque oboedientiae. Interim cogitavit de nova 

religiosa familia instituenda, quae se praesertim iuvenum corruptarum recu-

perationi dederet et iuvenum educationi; sed, quamvis magni ubique duce

retur, multum exspectare debuit priusquam auctoritatum ecclesiasticarum 

permissionem obtineret. Tandem, anno 1889, consentiente Archiepiscopo 

Domino Petro Loza y Pardavé, necnon novo eius moderatore spiritali, Pa

tre Paschale Antonio Avelar, O. F. M., qui est Confundatur habitus, consi

lium suum ad effectum adducere iniit, ab ipso Archiepiscopo collapsa domo 

accepta, in qua Dei Serva, sancti plena fervoris, aediculam exstruxit Domi

nae Nostrae a Refugio dicatam, coenobium et sedem navitatum apostolica

rum. Mense Augusto eius anni vitae communis initium fecit cum aliquibus 

sodalibus, a Patre Avelar officio accepto antistitae. Operi Deus benedixit et 

die 7 mensis Maii anno 1897 illud publice factum est Congregatio Sororum 

Franciscalium a Domina Nostra a Refugio. Conditrix cum sex sociis profes

sionem fecit religiosam, nomine capto Sorore Maria Liberata a Sacro Corde 

Iesu. Insequenti mense sivit se primam esse antistitam generalem novi In-
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stituti, quod cum peritia rexit et prudentia. Spiritu materno manuque fir

ma diligenter suarum Sororum formationem curavit, quas verbo et exemplo 

fidelitatem vocationi docuit necnon vitae apostolicae studium atque vitae 

contemplativae. 

Anno 1904, libere ac pacifice officio deposito antistitae generalis, ad op

pidum Zapopan se contulit ubi, in solo quod ei frater dederat, ecclesiae 

exstruendae Sacri Cordis Iesu, coenobio et collegio pro puellulis pauperibus 

consuluit. Ibi alterum quoque Congregationis novitiatum aperuit, ut non

nullas exciperet iuvenes vitam consecratam petentes. Difficiles publicae 

condiciones eam induxerunt, anno 1914, ad operas intermittendas et ad So

rorum communitatem dispergendam, quae ad locum suum anno 1919 redire 

potuerunt. 

Dei Serva, iam aetate provecta, anno 1920 moderationem dimisit ope

rum oppidi Zapopan et anno 1924 ad domum principem Guadalaiarensem 

rediit, ut ibi extremum sanctae longaeque vitae tempus ageret, omnino im

pensae in aedificationem Regni Dei et in effingenda in se ipsa Christi linea

menta. Namque, divinum secuta Magistrum, cum Deo ambulavit et sine in

termissione in via perfectionis evangelicae progressa est, virtutes christianas 

cum ardore, perseverantia et gaudio spiritali exercendo. Fides, caritas atque 

spes eius vitam inde a pueritia illuminaveruut. Firmiter in Deum credidit, 

in eius verbum atque in eius providentiam. Assidue coniunctionem cum 

Domino coluit per sacram liturgiam, piam Missae participationem, diutur

nam Sanctissimi altaris Sacramenti adorationem, deprecationem, veritatum 

aeternarum contemplationem. Sensibus cum filialibus venerata est Virginem 

Mariam, quam habuit primam Instituti sui antistitam, sub tutela positi 

Dominae Nostrae a Refugio. Inter Sanctos coluit imprimis Sanctum Ioseph 

et Sanctum Franciscum Asisinatem, cuius humilis et fidelis fuit discipula. 

Ob fidem Archiepiscopo Guadalaiarensi oboedivit et obsequenter consilia 

atque praecepta est secuta suorum spiritus magistrorum. Per apostolatum 

et Congregationem quam condiderat fidem in populo disseminavit, praeci

pue in ordinibus qui ea magis indigebant. Amore Domini infiammata, eius 

fecit voluntatem, peccatum vitavit, ad eius gloriam laboravit et cum gau

dio vixit coram eo. Ut caelesti Sponso placeret magna cum caritate proxi

mis servivit, uti bonus Samaritanus Evangelii (cf. Lc 10, 33-36) in pauperes 

se demittens, in infirmos, in infantiam egenam, in iuventutem viventem in 

intemperantia morali. Omnibus, quotquot obviam facta est, misericors Cor 

Iesu ostendit necnon Ecclesiae maternam sollicitudinem. Haec omnia cum 
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suavitate fecit, cum intellegentia et supernaturali prudentia. Spiritu Dei 

ducta, vias elegit ad suam sanctificationem aptiores; sapienter suam Con

gregationem gubernavit; sapiens fuit in consiliis dandis; utiliter lucem 

Evangelii et ignem caritatis in societatem tulit. 

A se aliena fuit, Crucis Christi amica, fortis in difficultatibus, in incom

modis patiens, in bonorum terrestrium usu temperans, iusta erga Deum, 

parentes, quibus affuit amanter usque ad mortem, et erga proximum; de

missa fuit, pauper, casta, oboediens. Suis conspicuis dotibus humanis non 

est confisa neque hominibus, sed totam spem suam in Deo collocavit et in 

eius gratia. Aequo animo senectutis tulit infirmitates seque ad ultimum oc

cursum cum Domino praeparavit, qui eam ad se vocavit die 20 mensis 

Martii anno 1926. 

Fama sanctitatis, qua in vita enituit, post eius mortem duravit; quam 

ob rem Archiepiscopus Guadalaiarensis Causam iniit beatificationis et cano

nizationis et Inquisitionem dioecesanam celebravit super vita et virtutibus 

atque sanctitatis fama Servae Dei annis 1984-1986. Hic Processus a Congre

gatione de Causis Sanctorum probatus est decreto die 3 mensis Iulii anno 

1987 promulgato. Positione apparata, inquisitum est ex norma an Mater 

Maria Liberata a Sacro Corde Iesu virtutes observasset heroum in modum. 

Die 28 mensis Martii anno 2000, felici cum exitu, actus est Consultorum 

Theologorum Processus Peculiaris et die 7 mensis Novembris eodem anno, 

Sessio Ordinaria habita est Patrum Cardinalium et Episcoporum, Causae 

Ponente Excellentissimo Domino Iosepho Sebastiano Laboa, Archiepiscopo 

titulari Zaraïteno. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congre

gationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super 

heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto 

Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis 

ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sol

lemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 

tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Ma

riae Liberatae a S. Corde Iesu (in saec.: Liberatae Orozco Santa Cruz), Fun

datricis Congregationis Sororum Franciscanum a Domina Nostra a Refugio, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 
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Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau